ДОГОВОР
купли-продажи

город Саратов

«___»______20___г.
Индивидуальный предприниматель Чичоян Аветик Паргевович , в лице конкурсного управляющего Новикова Михаила Викторовича, действующего на основании определения Арбитражного суда Саратовской области (по делу № А57-13642/2014), именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________, действующий на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заклю​чили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет и общие условия договора

1.1. По настоящему договору Продавец продает и передает, а Покупатель покупает в собственность, принимает и оплачивает в порядке, определенном в соответствии с условиями и итогами проведенных открытых торгов, следующее имущество:

______________________________________________________________________________________________________

Продажа Объектов по настоящему договору производится в порядке определенном Федеральным законом № «О несостоятельности (банкротстве)» на основании следующих документов Продавца:
· Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ИП Чичоян А.П,
· Правоустанавливающих документов Продавца на продаваемые объекты;

Вышеперечисленные документы Продавец предоставляет Покупателю на момент регистрации перехода права собственности на Покупателя.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Стоимость продаваемой автомашины составляет ___________________________ ( прописью) руб.
2.2. Стоимость продаваемого имущества по настоящему договору установлена в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов.

2.3. Покупатель обязуется произвести окончательный расчет за продаваемое имущество в течении 30 дней с момента подписания настоящего договора.
2.4. До его фактической оплаты продаваемое имущество по настоящему договору, признается находящимся в залоге у Продавца для обеспечения исполнения Покупателем его обязанности по оплате товара.
3. Передача имущества

3.1. В соответствии со ст. 556 ГК РФ Продавец передал, а Покупатель принял вышеуказанное имущество, которое находится в исправном состоянии и пригодно для эксплуатации. Претензии по качеству передаваемого  имущества у Покупателя к Продавцу отсутствуют.  Имущество передается по акту приема-передачи.
3.2. Право собственности на продаваемый объект возникнет у Покупателя с мо​мента перехода права собственности в установленном законом порядке. Расходы по государственной регистрации права собственности на указанный объект несет Покупатель.

4. Разрешение споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, стороны будут по возможности разрешать путем переговоров.

4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в суд.

4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. Ответственность

6.1 За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязанностей Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

7. Заключительные положения

7.1. Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.
7.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон. Один экземпляр передается в регистрирующий орган.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец

	Покупатель

Конкурсный управляющий ИП Чичоян А.П.

Реквизиты, на которые необходимо перечислить денежные средства за приобретаемое имущество, будут указаны при заключении договора)

_____________________ /М.В. Новиков/

       _____________________ /____________ /